3

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

25 декабря 2025 года                                                                                     № 312
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского муниципального округа от 25 сентября 2024 года № 114 «О структуре денежного содержания муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, а также о Порядке осуществления им ежемесячных и иных дополнительных выплат»
( в редакции от 27 ноября 2024 года № 165)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               в Российской Федерации», Уставом Грайворонского муниципального округа Белгородской области
Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской области р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского муниципального округа от 25 сентября 2024 года № 114 «О структуре денежного содержания муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, а также о Порядке осуществления им ежемесячных и иных дополнительных выплат» (в редакции от 27 ноября 2024 года № 165) (далее – Решение) следующие изменения:

- приложение № 1 к Решению «Структура денежного содержания муниципальных служащих Грайворонского муниципального округа» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                           или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить                         на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального округа по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию           (Горбач В.Н.).
Председатель Совета депутатов

Грайворонского городского округа
                        А.Ю. Попов

	Приложение
к решению Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

от «25» декабря 2025 года № 312

Структура денежного содержания

муниципальных служащих Грайворонского муниципального округа
	Наименование должности
	Должной
оклад
	Ежемесячная надбавка

	За классный чин муниципальной службы

	3
	2
	1

	Высшие должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации муниципального округа
	32 805
	       8 857       9 513       10 170

	Заместитель главы администрации  муниципального округа
	30 618

	Заместитель главы администрации  муниципального округа – руководитель аппарата
	30 618

	Заместитель главы администрации муниципального округа - начальник управления
	30 618

	Заместитель главы администрации муниципального округа - руководитель управления
	30 618

	Заместитель руководителя аппарата – начальник отдела
	17 093

	Начальник управления самостоятельной структуры, в составе управления, управления являющегося отраслевым (функциональным) или территориальным органом, в администрации муниципального округа комитета
	17 903

	Заместитель начальника управления самостоятельной структуры, в составе управления, управления являющегося отраслевым (функциональным) или территориальным органом, в администрации муниципального округа, комитета
	15 464

	Заместитель начальника управления - глава территориальной администрации
	15 464

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы территориальной администрации
	13 066

	       3 956       4 250        4 542

	Начальник отдела самостоятельной структуры, в составе управления, управления являющегося отраслевым (функциональным), в администрации муниципального округа, комитета
	14 650

	Начальник отдела аппарата представительного органа
	13 835

	Инспектор контрольно - счетной комиссии муниципального округа
	12 203

	Начальник отдела - помощник главы администрации по мобилизационной работе
	14 650

	Заместитель начальника отдела самостоятельной структуры, в составе управления, управления являющегося отраслевым (функциональным), в администрации муниципального округа, комитета
	13 835

	Помощник главы администрации  муниципального округа – секретарь антитеррористической комиссии, помощник главы по режиму и секретному делопроизводству
	12 203

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник подотдела самостоятельной структуры, в составе управления, управления являющегося отраслевым (функциональным), в администрации муниципального округа , комитета
	10 821
	2 922      3 138      3 355

	Главный специалист
	9 765

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	8 141
	      2 198      2 361       2 524

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	7 438
	       2 008      2 157       2 306

	Специалист 2 категории
	7 068